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             Wrocław, dnia  18. 11.2020 r.

Nr sprawy:    DZP.242.330.2020                                                                                                 
(3)Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy



      
Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego    w trybie   przetargu    nieograniczonego   na Dostawę pt. ”Doposażenie Zakładu Radiologii Ogólnej, Zabiegowej i Neuroradiologii „ na podstawie  art. 38 ust 1 pkt 2) w związku  z art.  38 ust 2 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r., Prawo zamówień publicznych(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawców  jednocześnie wyjaśniając co następuje:
1. Dotyczy: Wzór umowy § 3 pkt 7 i 8   oraz Załącznik nr 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt.50
Urządzenia będące przedmiotem oferty to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie Wykonawca, jako przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem (Zamawiającym) jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść poważny uszczerbek na zdrowiu, więc urządzenia posiadają ograniczenia dostępu do ich konfiguracji, diagnostyki i czynności serwisowych tam, gdzie nieprawidłowe przeprowadzenie naprawy bądź ingerencja w parametry konfiguracyjne może wpłynąć negatywnie na jakość diagnostyczną bądź bezpieczeństwo jego pracy. W związku z tym instrukcje serwisowe i kody serwisowe udostępniane są przez producenta wyłącznie w drodze procedury certyfikującej i uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę (zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta), a każdy serwis realizujący naprawy/konserwacje i obsługę techniczną przedmiotowych urządzeń posiada dostęp do wymaganych instrukcji i kodów. Ponadto, zwracamy również uwagę, iż co do zasady nie jest możliwa opcja zmiany funkcji urządzenia z racji tego, iż oferowane urządzenia są certyfikowane do określonych celów. 
Czy Zamawiający wyrazi więc zgodę na modyfikację ww. punktu na:
„Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu instrukcji serwisowej oraz kodów serwisowych w zakresie dopuszczonym przez producenta, instrukcji obsługi wszystkich urządzeń wchodzących w zakres zamówienia (…)”

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację umowy.

2. Dotyczy: wzór umowy § 3 pkt. 9 
W nawiązaniu do pytania nr 3 wnioskujemy o wykreślenie tego punktu z umowy lub jego modyfikację na: Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu instrukcji serwisowej w zakresie dopuszczonym przez producenta.  
ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie instrukcji serwisowej w zakresie dopuszczonym przez producenta

3. Wzór umowy § 3 pkt 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujący zakres szkolenia: podstawowa obsługa i konserwacja urządzeń (podstawowe czynności w zakresie obsługi i konserwacji)  
ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę

4. Dotyczy: Wzór umowy § 3 pkt. 12
Prosimy o modyfikację w/w punktu na: Wykonawca ma obowiązek przekazania Zamawiającemu instrukcji serwisowej oraz kodów serwisowych, w zakresie dopuszczonym przez producenta, wszystkich urządzeń wchodzących w zakres zamówienia, w tym również po każdej aktualizacji oprogramowania. Obowiązek ten trwa przez okres 10 lat od daty/ dostawy sprzętu.
ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację umowy.

5. Dotyczy: Wzór umowy § 4 pkt. 2 
Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej. 
Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:

,,Gwarancją nie są objęte:
a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

· 
eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,

· 
samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

·   Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania, 
·   uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy
ODPOWIEDŹ : Zgodnie z SIWZ

6. Dotyczy: Wzór umowy § 4 pkt.5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w punktu na:

„w przypadku ujawienia się wady w okresie gwarancji Wykonawca dostarczy Zamawiającemu, zamiast rzeczy wadliwej, nową rzecz wolną od wad albo dokona istotnych (wartość naprawy przekracza 60% wartości rzeczy) napraw rzeczy objęte gwarancji, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrócenia rzeczy naprawionej. 

ODPOWIEDŹ : Zgodnie z SIWZ

7. Dotyczy: Wzór umowy § 4 pkt. 6
Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy. 

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wyraża zgody

8. Dotyczy: Wzór umowy § 4 pkt. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie sprzętu zastępczego na czas naprawy przedłużającej się ponad 7 dni roboczych? 

ODPOWIEDŹ : Zgodnie z SIWZ

9. Dotyczy: Wzór umowy § 4 pkt.8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu na: trzech dni roboczych od daty zgłoszenia usterki awarii? 

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wyraża zgodę

10. Dotyczy wzoru umowy § 4 pkt. 10

Czy Zamawiający zaakceptuje sporządzanie raportów serwisowych w formie elektronicznej spełniającej kryteria formy dokumentowej, tj. raport będzie sporządzony i potwierdzony przez reprezentantów stron na urządzeniu mobilnym, z wykluczeniem formy pisemnej?

ODPOWIEDŹ : Zgodnie z SIWZ

11. Dotyczy wzoru umowy § 4 pkt. 15

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, proponujemy dodanie zdania  i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone:
,,(…) Strony zgodne wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi”.
Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjnych na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z  tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie uprawnień wynikających z rękojmi.

12. Dotyczy wzoru umowy § 10 pkt. 3 ppkt. 2. 
W związku z aktualną sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, wskutek czego na podstawie §1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 491), na terenie Polski został wprowadzony stan epidemii, wymagający zastosowania się do licznych ograniczeń wprowadzonych w/w Rozporządzeniem oraz wobec trudnego do przewidzenia dalszego rozwoju epidemii zarówno w Polsce, jak i w Europie i na całym świecie, który może mieć istotny wpływ na realizację Umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do umowy treści klauzuli o sile wyższej (rozumianej m.in. jako stan epidemii). Propozycja dodania tej klauzuli zakłada współpracę Stron w przypadku zaistnienia okoliczności utrudniających realizację umowy, a związanych z siłą wyższą (szczególnie epidemią). Rozwiązanie to pozwoli na bieżącą reakcję Stron w przypadku utrudnień z realizacją kontraktu ze względu na dynamicznie rozwijającą się sytuację z COVID-19 oraz wspólne ustalenie dalszych działań w dobrej wierze tak, aby interesy obu stron były realizowane pomimo utrudnień wynikających z siły wyższej (w szczególności wynikającej z epidemii COVID-19). Tym samym zapewniona będzie realizacja interesów obu stron – tak Zamawiającego, jak i Wykonawcy – przy jednoczesnej konieczności dostosowania realizacji kontraktu do dynamicznie rozwijającej się sytuacji związanej z COVID-19 i restrykcjami wprowadzanymi przez rząd i inne organy władzy. Wobec tego, proponujemy dodatnie Paragrafu o treści:

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp. 

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej. 

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający biorąc pod uwagę obecną sytuację epidemiologiczną i ewentualne trudności jakie mogą pojawić przy realizacji umowy, wprowadza w § 11 ust. 13 oraz ust. 14 o następującej treści: 

13.       „Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, jeżeli jest to spowodowane wystąpieniem okoliczności siły wyższej, za którą Strony uznają na przykład klęski żywiołowe, pożary, powodzie, trzęsienia ziemi, działania wojenne, strajki, blokady, epidemie, w szczególności następstwa związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 lub wszelkie inne okoliczności lub przyczyny niezależne od Stron.
14.       W sytuacji wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 13 powyżej, Strona powołująca się na nie zobowiązana jest wykazać ich bezpośredni wpływ na realizację przedmiotu umowy występując z uzasadnionym wnioskiem i przedstawiając dowody na powyższe.”

13. Dotyczy wzoru umowy § 10 pkt. 6

Odstąpienie od umowy / rozwiązanie umowy jest czynnością radykalną, w związku z czym prosimy Zamawiającego o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni. 

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wyraża zgody. Przedmiotowy zapis umożliwia odstąpienie od umowy w okolicznościach niezależnych/niezawinionych od Wykonawcy, związanych z dobrem, interesem publicznym. Mając na uwadze charakter tych przesłanek Wykonawca, pomimo wcześniejszego wezwania nie ma wpływu na okoliczności uzasadniające odstąpienie od umowy ze strony Zamawiającego. 

14. Dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 1, 2,3,4, 5, 6, 7

Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

ODPOWIEDŹ : Zapisy umowy pozostają bez  zmian
15. Dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 2 - 6
Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”

ODPOWIEDŹ : Zapisy umowy pozostają bez  zmian
16. Dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 7
Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnych klauzul, np. "niewywiązanie się, z któregokolwiek z obowiązków umownych" definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiałby Zamawiającemu naliczanie kar podwójnie,  ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji powyższego sformułowania. Proponujemy, aby usunąć do sformułowanie z punktu 7 i modyfikację na brzmienie: 

„Za niewywiązanie się z obowiązków określonych w par.3 ust. 7, ust. 12 i 13 oraz /lub w par. 4 ust. 10, 11, 16, 17 zapłaci karę umowną (…)” 

ODPOWIEDŹ : Zapisy umowy pozostają bez  zmian
17. Dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 3-7 

Prosimy o doprecyzowanie kary umownej poprzez uprzednie wezwanie do przystąpienia do realizacji naprawy gwarancyjnej / przeglądu / integracji przed naliczeniem kary umownej.

ODPOWIEDŹ : Zapisy umowy pozostają bez  zmian
18. Dotyczy wzoru umowy § 11 pkt. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 2%? 

ODPOWIEDŹ : Zapisy umowy pozostają bez  zmian
19. Dotyczy wzoru umowy § 11 
Brak górnego limitu naliczenia kary umownej za opóźnienie w praktyce może powodować, iż jej celem nie  będzie  zagwarantowanie  Zamawiającemu  sprawiedliwej  rekompensaty,  czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu obiektywnie nieuzasadnione źródło wzbogacenia się , co jest sprzeczne z naturą kary umownej. Dodatkowo, standardem rynkowym jest wprowadzenie górnego limitu ograniczenia kar umownych, celem zapobieżenia wskazanego wyżej nieuzasadnionego wzbogacenia się Zamawiający z jednej strony, a z drugiej pozwala Wykonawcy skalkulować ryzyko finansowe wiążące się z realizacją umowy. W związku  z  powyższym  proponujemy  wprowadzenie górnego limitu naliczenia kary umownej w wysokości 10% i dodanie do w/w paragrafu następującego punktu: 

13. Maksymalny limit kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć Wykonawcy, wynosi 10% wartości wynagrodzenia brutto umowy
ODPOWIEDŹ : Zapisy umowy pozostają bez  zmian
Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Zofia Widomska-Brycka
                        Zastępca Kierownika ds. Przetargów 
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